Sed in versu 14 pro *quo*, quod frustra interpretari studei, libri *qua* exhibent, quod facile intelleges, si pro adverbio sumpseris. Deinde *adsciucere tuo* Vindobonensis (A) *adscis vere tuo* Parisinus (B) liber deterior exhibent; tum *nomine* pro *momine*, *diune* seu *dio une* pro *divei*, *centem* non *mentem* traditur, denique *nemorum genitae* Baehrensius proposuit, codices sive
s

nemorumentes (A) sive *nemor sumentes* (B) praestant.

Nos ab ultimo ordiemur, quod explanandum non mutandum fuit. Scilicet illud s, quod signum in A supra scriptum in B initium secundi vocabuli facit, nihil potest esse aliud atque *um*
s
terminationis compendium; ergo *nemorumentes* interpretor *nemorum sumentes*, et bene se habet: 'omnes nemorum, sumentes de fontibus omnes Naides', cum certe, quae de fontibus veniunt, eas humere necesse sit; praeterea Naides etiam arborum deae vocantur velut ab Ovidio metam. I 690

Inter hamadryadas celeberrima Nonacrinis

Naias una fuit; nymphae Syringa vocabant.

Sed amplius circumspiciendum est. Quod igitur Baehrensius edidit *adscivere tuo sub momine mentem*, ea sententia satis obscura est, quoniam quid sit illud *adscivere mentem* haud facile perspicitur. Iam si tenueris ei, quod est *adscivere*, subiectum esse *comites*, restat ut obiectum quaeramus, quod in *centem omnes nemorum* eqs. latere debet. Puto igitur scribendum esse *gentem omnem nemorum, sumentes de fontibus omnes | Naides*. Relinquitur in versu 16 *diune*, quod haud dubie perversum est, sed a *diuae*, quam veram existimo scripturam, non multum distat (DIUNE = DIUAE). Finge ad *comites* hoc esse appositum. Itaque versus illos corruptissimos sic exhibemus:

Adscivere tuo comites sub nomine diuae
Gentem omnem nemorum, sumentes de fontibus omnes
Naides

Deinde ab eo quod est *Et Latii-Faunus* nova incipit sententia, ac multa quidem dantur ad hiatus explendos.

Ibd. quae exstant v. 57 sq.:

Idcirco et primas linorum tangere messes

Ante vetant quam maturis accenderit annum

Ignibus et claro Plias se prompserit ortu.

Imbiberit, tanto respondet longior usus,

ea mutila esse facile intellegitur nec quidquam lucramur coniecturis singula verba temptantibus. Excidit versus, cuius quae fuerit sententia, in occulto esse non potest: *⟨quo plus caloris eo tempore linus⟩ imbiberit, tanto respondet longior usus; ipsum versum praestare nemo audebit.*

Ibd. 301 sq. ubi de canis fetae post partum cura agitur:

Protinus et cultus alios et debita fetae

Blandimenta feres curaque sequere merentem:

Illa perinde suos ut erit delacta minores

Ad longam praestabit opem.

Coniecere *ut erit dilecta Sternius, ut erit devincta Lachmannus*, denique *ut erit pellecta Baehrensius edendum sibi esse putavit.*

Verum enim vero multo lenior est haec emendatio:

Illa perinde suos uteri de lacte minores

Ad longam praestabit opem,

nec per se mirum est canem, quo diligentius ipsa colitur, eo melius et diutius catulos nutrire posse, cf. etiam Oppiani Cyneg. a 436, Demetrii Constantinopolitae cynosopph. p. 558, 29 Herch.

Perinde reddas in entsprechender Weise, quem usum puto omnibus esse notum. *Uteri* invenit Segofredus Südhaus amicus.

Bonnae.

L. Radermacher.